

इंडियन रेलवे केटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम–मिनी रत्न)

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD. (A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)

"CIN-L74899DL1999GOI101707" E-mail: info@irctc.com Website: www.irctc.com

No. 2019/IRCTC/CS/STEX/356

Dated: September 25, 2023

BSE Limited

1st Floor, New Trade Wing, Rotunda Building Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Fort, Mumbai – 400 001 National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza", C-1, Block-G,

Bandra-Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai – 400 051

Scrip Code: 542830

Scrip Symbol: IRCTC

Sub: Press Release - "Book your Air Tickets with IRCTC at Zero convenience

fees and also avail attractive discounts on card transactions"

Sir/Madam,

In compliance with the Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find the enclosed herewith Press Release on "Book your Air Tickets with IRCTC at Zero convenience fees and also avail attractive discounts on card transactions".

This is for your kind information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, For and on behalf of Indian Railway Catering & Tourism Corporation Limited

(Suman Kalra)

Company Secretary and Compliance Officer Membership No: F9199

Encl: a/a.

RIRCTC

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.

(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna) CIN: L74899DL1999GOI101707

Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

PRESS RELEASE

BOOK YOUR AIR TICKETS WITH IRCTC AT ZERO CONVENIENCE FEES AND ALSO AVAIL ATTRACTIVE DISCOUNTS ON CARD TRANSACTIONS

- Special Offer from IRCTC to mark the occasion of its 24th Foundation Day and World Tourism Day
- ZERO convenience fee on booking flights tickets through www.air.irctc.co.in.
- Offer is valid on the Flight Tickets booked on IRCTC website and mobile apps for Air Ticketing
- Offer is valid on flight tickets booked from 25th to 27th September 2023.
- Discount up to INR 2000 on Cards transactions of different banks.
- Customers can now avail these special offers from IRCTC by booking their air tickets for their upcoming planned vacations and the New Year which is less than 100 days away.

New Delhi, 24.09.2023: IRCTC, the Mini Ratna Travel, Tourism and Hospitality PSU under Ministry of Railways offers a one stop shop of all the travel and tourism requirements of the customers.

IRCTC offers multi-modal transport ticket booking facilities for the customers including railway, roadways and air. The company has a dedicated IATA certified website for the booking of air tickets www.air.irctc.co.in and offers customers the facility to book international and domestic flight tickets at very competitive prices.

With the company celebrating its 24th Foundation Day on 27th September which is also coinciding with the World Tourism Day, IRCTC is offering a slew of attractive offers to the customers to book air tickets with it.

IRCTC will not be charging any convenience fees to the customers booking international as well as domestic flight tickets on its website from 25th to 27th September. Customers can avail this offer by booking their tickets through IRCTC's air ticketing portal www.irctc.co.in as well as IRCTC Air mobile app.

Along with Zero Convenience Fees, IRCTC has also launched other offers on this occasion with discounts up to Rs. 2000/- on air tickets on card transactions of different banks.

With the festive season shortly beginning from October onwards, customers can now avail these special offers from IRCTC by booking their air tickets for their planned vacations and the New Year which is less than 100 days away.

Besides, saving on convenience fees and getting rock bottom fare deals clubbed with discounts, customers can also enjoy a hassle-free booking experience with IRCTC. IRCTC Air's website and App offer are equipped with a number of user-friendly features guiding customers to easily search for flights, compare prices, and book their round and multi-city tickets in just a few clicks.

Apart for the limited period offers IRCTC Air also offers defence fares and leave travel concession (LTC) tickets for government officials. Further, as a value addition, IRCTC also provides a travel insurance of Rs 50 Lakhs for every air ticket booked through its portal.

IRCTC is committed to continuing its efforts to enhance the travel experience for passengers and promote tourism in India. With its innovative approach and customercentric focus, IRCTC is poised to play a key role in shaping the future of travel in India.

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.



(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna) CIN: L74899DL1999GOI101707

Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

प्रेस विज्ञप्ति

आईआरसीटीसी से शून्य सुविधा शुल्क पर अपने हवाई टिकट बुक करें और साथ ही कार्ड लेनदेन पर आकर्षक छूट का भी लाभ उठाएं।

- अपने 24वें स्थापना दिवस और विश्व पर्यटन दिवस के अवसर पर आईआरसीटीसी की ओर से विशेष ऑफर।
- www-air-irctc-co-in के माध्यम से एयर टिकट बुक करने पर शून्य सुविधा शुल्क।
- एयर टिकटिंग के लिए आईआरसीटीसी वेबसाइट और मोबाइल ऐप पर बुक किए गए फ्लाइट टिकटों पर ऑफर मान्य है।
- ऑफर 25 से 27 सितंबर 2023 तक बुक किए गए फ्लाइट टिकटों पर मान्य है।
- विभिन्न बैंकों के कार्ड लेनदेन पर 2000/- रुपये तक की छूट।
- ग्राहक अब अपनी आगामी छुट्टियों और नये साल के लिए हवाई टिकट बुक करके आईआरसीटीसी से इन विशेष छूट का लाभ उठा सकते हैं।

नई दिल्ली 24.09.2023: आईआरसीटीसी, रेल मंत्रालय के तहत मिनी रत्न कंपनी है जो यात्रा, पर्यटन और आतिथ्य सत्कार के लिए निर्मित पीएसयू है जो ग्राहकों की सभी यात्रा और पर्यटन आवश्यकताओं की एक स्टॉप शॉप प्रदान करता है।

आईआरसीटीसी ग्राहकों के लिए विभिन्न प्रकार की सुविधाएं प्रदान करता है जिसमें रेलवे, रोडवेज और हवाई यात्रा सिहत कई परिवहन टिकट बुिकंग सुविधाएं शामिल है। कंपनी के पास हवाई टिकटों की बुिकंग के लिए एक समर्पित IATA प्रमाणित वेबसाइट www-air-irctc-co-in है और यह ग्राहकों को बहुत प्रतिस्पर्धी कीमतों पर अंतरराष्ट्रीय और घरेलू उड़ान टिकट बुक करने की सुविधा प्रदान करती है।

कंपनी 27 सितंबर को अपना 24वां स्थापना दिवस मना रही है, जो कि संयोग से विश्व पर्यटन दिवस के साथ ही हैं। इसी अवसर पर आईआरसीटीसी ग्राहकों को हवाई टिकट बुक करने के लिए कई आकर्षक ऑफर दे रहा है। आईआरसीटीसी 25 से 27 सितंबर तक अपनी वेबसाइट पर अंतरराष्ट्रीय और घरेलू उड़ान टिकट बुक करने वाले ग्राहकों से कोई सुविधा शुल्क नहीं लेगा। ग्राहक आईआरसीटीसी के एयर टिकटिंग पोर्टल www-irctc-co-in के साथ—साथ आईआरसीटीसी एयर मोबाइल ऐप के माध्यम से अपने टिकट बुक करके इस ऑफर का लाभ उठा सकते हैं।

शून्य सुविधा शुल्क के साथ, आईआरसीटीसी ने इस अवसर पर अन्य ऑफर भी लॉन्च किए हैं। जिसमें विभिन्न बैंकों के कार्ड लेनदेन पर हवाई टिकट पर 2000/— रु. तक कि छूट प्रदान की गयी हैं। अक्टूबर से त्योहारी सीजन शुरू होने के साथ ग्राहक अब अपनी नियोजित छुट्टिया एवं नए साल, जो कि 100 दिन से भी कम दूरी पर है, इनके लिए ग्राहक हवाई टिकट बुक करके आईआरसीटीसी के इन विशेष छूट का लाभ उठा सकते हैं।

इसके अलावा, सुविधा शुल्क पर बचत और डिस्काउंट के साथ सबसे कम किराये वाला मौका मिलने से, ग्राहक आईआरसीटीसी के साथ परेशानी मुक्त बुकिंग अनुभव का भी आनंद ले सकते हैं।

आईआरसीटीसी एयर की वेबसाइट और ऐप ऑफर कई उपयोगकर्ता—अनुकूल सुविधाओं से लैस हैं जो ग्राहकों को आसानी से हवाई यात्रा खोजने, कीमतों की तुलना करने और कुछ ही क्लिक में अपने राउंड और मल्टी—सिटी टिकट बुक करने के लिए मार्गदर्शन करते हैं।

सीमित अविध के ऑफर के अलावा आईआरसीटीसी एयर, डिफेंस किराया एवं सरकारी अधिकारियों के लिए लीव ट्रेंवल कन्सेशन (LTC) टिकट बुकिंग की सुविधा भी प्रदान करता है। वेल्यू एडिशन के रूप



INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.

(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna) CIN: L74899DL1999GOI101707

Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

में, आईआरसीटीसी अपने पोर्टल के माध्यम से बुक किए गए प्रत्येक हवाई टिकट के लिए 50 लाख रुपये का यात्रा बीमा भी प्रदान करता है।

आईआरसीटीसी यात्रियों के यात्रा अनुभव को बेहतर बनाने और भारत में पर्यटन को बढ़ावा देने के अपने प्रयासों को जारी रखने के लिए प्रतिबद्ध है। अपने नवीन दृष्टिकोण और ग्राहक—केंद्रित फोकस के साथ, आईआरसीटीसी भारत में यात्रा के भविष्य को आकार देने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाने के लिए अग्रसर है।